63  GmbH  ·  Kieler Str. 23  ·  24247 Mielkendorf  ·  Germany  ·  Phone +49 (0)4347 90477-0  ·  Fax +49 (0)4347 90477-10  ·  info@mobac.de®
Alle Maße und Daten können technischen Änderungen unterliegen und sind deshalb ohne Gewähr.
All dimensions and data may be subject to technical changes and are therefore without guarantee.
Kraftmessrolle  Force Measuring Roller
RMGZ 100
mounting space
mounting space
right angle plug

H16 =  Temperaturbereich bis 120 °C
Temperature range up to 120 °C
Bestellcode (Beispiel) / Order code (Example):
RMGZ115A.H14
Sensor Typ/Sensor type
Sonderausführungen/option
Lieferumfang / Scope of delivery:
Montagewinkel, gerader oder gewinkelter (H14)
Anschlussstecker (Umlenkscheiben gehören nicht
zum Lieferumfang)
Mounting bracket, straight or right angle (H14) connector.
(Sheaves are available options and not typically included)
 Spezifikationen / Specifications
Sensor Typ Nennmesskraft Tragzahl C dyn Drehzahlgrenze Gewicht
Sensor type Nominal force Load rating C dyn Speed limit Weight
N kN min-1/rpm kg
 RMGZ106A 6 4,61 40 000 0,25
 RMGZ111A 10 4,61 40 000 0,25
 RMGZ112A 20 4,61 40 000 0,25
 RMGZ115A 50 4,61 40 000 0,25
 RMGZ121A 100 4,61 40 000 0,25
 RMGZ123A 300 4,61 40 000 0,25
 Technische Daten / Specifications
Empfindlichkeit Sensitivity 1,8 mV / V
Toleranz der Empfindlichkeit Tolerance of sensitivity < ± 0,2%
Genauigkeitsklasse Accuracy class ± 0,5% (Fnominal)

stone-Vollbrücken-schaltung), welche die
Dehnung bzw. Stauchung der Biegebalken
in elektrische Signale umwandeln.
Das Messprinzip liefert sehr genaue Werte
auch bei niedrigen Materialzügen und klei-
nen Umschlingungswinkeln. Es eliminiert
lastabhängige Momenteinflüsse.
Der Überlastschutz bietet einen hohen
Sicherheitsstandard. Ein Nachkalibrieren
der Kraftmessaufnehmer ist nicht not-
wendig.
 Spezifikationen / Specifications
Sensor Typ Nennmesskraft Gewicht
Sensor type Nominal force Weight
N kg
 C203.50.17 50 0,87
 C203.125.17 125 0,87
 C203.250.17 250 0,87
 C203.500.17 500 0,87
 C203.1000.17 1000 0,87
 Technische Daten / Specifications
Empfindlichkeit Sensitivity 1,8 mV / V ± 2%
Genauigkeitsklasse Accuracy class ± 0,5% (Fnominal)
Temperaturkoeffizient Temperature coefficient ± 0,1% / 10 K